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Usun, et mõistlikum on 
keskenduda sellele, mis 
on olemas.
| Ruth PekkenenKIILI VALLA AJALEHT / WWW.KIILIVALD.EE
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Päike paitas taas rahvapidu
Pidu jumestasid seekord külalised Soomest ja eestimaised Kõrsikud.

Paekna jooks toimub septembri algul.
Traditsiooniline Paekna ümber järve jooks
toimub sel aastal 4. septembril. Korraldajaks 
Nabala külad ning Kiili Spordiklubi.

NB!
JÄRGMINE KIILI LEHT

ILMUB 30. JUUNIL.

Kaastöid ja reklaame-kuulutusi

ootame toimetusse hiljemalt
22. juuniks.

~ Üks on selge – rahvapeo kor-
raldajatel on ilmajaama (või 
-taadiga) leping, sest läbi aasta-
te on pidu toimunud päikese-
paistes ja vihmasajuta. Võib-ol-
la mitte kõik korrad, aga piisa-
valt palju, et üht kahtlejat eba-
usku pöörata. 

Rahvapidu on juba mõned 
aastad toimunud väheke teises 
vormis kui varem – lisaks tant-
supeole (millest kõik ju kunagi 
alguse sai) ja lauljate eeskava-
dele on avatud ka laat, kust peo-
külalised saavad osta toidukau-
pu ja jooke, käsitööd jne. Selle 
uuenduse taga on Kiili rahva-
maja kunstiline juht Kadi 
Kroon-Laur. Nagu aastad on 
näidanud, on rahvapeo formaat 
end igati õigustanud – inimesi 
käib peol rohkem, tullakse pe-
redega. Päeva lõpetab tavapära-
selt mõni tuntud Eesti bänd. 
Mullu oli selleks Curly Strings, 
tänavu Kõrsikud. 

“Tundub, et toimib,” ütleb 
rahvapeo kohta Kadi ise. “Idee 
ongi korraldada traditsiooniks 
kujunev pidu, kus käiakse koos 
perega, kus on rahulik koos is-
tuda ja sõbralik õhkkond. Läbu 
ei ole ju vaja.”

Idee ongi korraldada 
traditsiooniks ku-
junev pidu, kus 
käiakse koos perega.

Inimesi kogunes 22. mail 
päeva edenedes aina rohkem. 
Peole lõi avanoodid Kiili Kuns-
tide Kooli kitarriansambel, jät-
kasid Kiili Gümnaasiumi ühend-
koor ning kunstide kooli an-
samblid ja solistid. Soome rok-
ki tutvustasid rahvale Kiili val-
la sõprusvalla Askola kooli an-
sambli noored muusikud. Kõr-
gemat koorilaulu kunsti esita-
sid rahvale Kiili Kammerkoori 
lauljad, kelle esinemisele järg-
nes Paekna tantsupidu. Päeva 
lõpetasid Kõrsikud. Kokku oli 
esinejaid tänavu rohkem kui 
150, hindas Kadi Kroon-Laur. 
Pealtvaatajate arvu hinnata on 
märksa keerulisem, kuivõrd rah-
vast käis peopaigast ja laadalt 
päevaga läbi palju. Peaesineja 
ajaks oli lavaesine aga rahvast 
täis.

Külastajate arvuga võib Kadi 
sõnul rahule jääda, sest samal 
nädalavahetusel toimus üle Ees-
ti mitu suuremat külastajamag-
netit, nagu näiteks Türi Lillelaat 
ja Kalamaja päevad Tallinnas. 

Järgmisel aastal toimub pidu 
taas. Suuri muutusi ei plaanita, 
pigem on siht sellel, et tore pe-
repidu kinnistuks vallas tradit-
siooniks. | Marko Tooming

Pidu peo sees – Paekna tantsupidu.

Fotod: Kadi Kroon-Laur ja Marko Tooming

Peo avas kunstide kooli kitarrian-
sambel. Peo lõpetasid Kõrsikud.

Esineb Kiili Kammerkoor. Soovijad said ponidega sõita.

Ilus ilm tõi kohale sadu inimesi.



Mai 2016 | nr 5 | KIILI LEHT

2 | PERSOON

www.kiilivald.ee

Väljaandja Kiili vallavalitsus, Nabala tee 2A, Kiili alev, Kiili vald, Harjumaa. Toimetaja Marko Tooming | E-mail: marko@harjuelu.ee | Telefon: 679 0271. Reklaam ja kuulutused: myyk@harjuelu.ee.

Lehetoimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada. Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita. Toimetaja ega väljaandja ei vastuta kaastööde autorite või allikate esitatud seisukohtade
õigsuse ja arvamuste eest. KIRJUTA ARVAMUS VÕI KOMMENTAAR: Märkad oma koduvallas midagi, mis silma riivab või rõõmu teeb; tahad midagi välja öelda, mis hingel on, kedagi kiita või laita; arvad teadvat, mida 

saaks paremini teha kui seni ja tahad oma arvamust kõigi Kiili valla elanikega jagada? Kirjuta oma arvamuslugu või kommentaar aadressile marko@harjuelu.ee ja see võib leida tee Kiili Lehe arvamusteküljele.

~ Kiili Gümnaasiumi õppeala-
juhataja Ruth Pekkenen pälvis 
hiljuti suure tunnustuse – Har-
jumaa haridustöötajate tunnus-
tamise konkursikomisjon valis 
ta aasta õppeasutuse juhiks. Kii-
li Leht rääkis Pekkeneniga sel 
puhul tunnustusest ja tema 
ametist, kuid mööda ei saanud 
ka sellest, et Kiili kooli ootavad 
lähiaastatel ees üsna suured 
muutused – kaob kooli gümnaa-
siumiosa.

Harjumaa haridustöötajate tun-

nustamise konkursikomisjon 

tunnustas Teid aasta õppeasu-

tuse juhi tiitliga. Mida tunnus-

tus Teile tähendab? 

Iga tähelepanu ja tunnustus 
on meeldiv. Tore, kui on märga-
tud, tähele pandud ja kiidetud. 

See tunnustus on minu jaoks 
märk sellest, et kool kui kollek-
tiiv toimib hästi. Ei ole võima-
lik olla hea juht, kui puuduvad 
töökad, innustunud ja teotahte-
lised kaaslased. Juhtimine saab 
edukalt toimida vaid koostöös, 
usalduses ja üksteisega arvesta-
des. Tänu suurepärasele kollek-
tiivile on mul võimalus olla ju-
hina tunnustatud. Olen õnnelik 
ja tänulik! 

Kui kaua olete töötanud Kiili 

kooli õppedirektorina ning mil-

lised on olnud suurimad proo-

vikivid selles ametis? 

Kiili koolis alustasin tööd 
1989. aastal, alates aastast 1998 
olen olnud õppedirektor – see-
ga juba 18 aastat. Need aastad 
on läinud kiiresti ja pean ütle-
ma, et erilisi raskusi ei ole mul 
meenutada. Sellele ajale tagasi 
mõeldes saan aru, et küllap oli 
ikka päris julge väljakutse 
28-aastaselt kollektiivi seest ju-
hi positsioonile asumine. 

Minu ja küllap ka minu tol-
leaegsete kolleegide jaoks oota-
matu ettepaneku tegi direktor 
Olev Rannik. Sellise autoriteedi 
kõrval töötamine andis mulle 
tõsise teadmise sellest, mida tä-
hendab täpsus, korrektsus ning 
vastutus oma sõnade ja tegude 
eest. Usun, et just minu töö al-
gusaastad olid need, mida võib 
proovikiviks nimetada – olla 
usalduse vääriline ning saada 
hakkama töö ja vastutusega. 
Mul on väga vedanud, sest tun-
nen, et olen alati olnud oma 
kollektiivi poolt hoitud, minu-
ga on arvestatud ning meie 
koostöö on sujunud. On olnud 
ka keerulisi aegu ja olukordi, 
kuid nendest on tänu ühistele 
jõupingutustele üle saadud.

Kuidas hindate praegust kooli 

õppekorraldust – mis on tehtud 

hästi, kust king pigistab? 

Meie kool on uuendusmeel-
ne kool. Oleme kasutanud riigi 

poolt õppekavaarendusega pa-
kutavaid võimalusi – muutuda, 
saada paremaks, luua head koo-
li, kus õpilane ja õpetaja on 
koostööpartnerid ja kaaslased. 
Riikliku õppekavaga pakutud 
võimalustest oleme aastate 
jooksul rakendanud olulist – ku-
jundav hindamine kõikides koo-
liastmetes, sõnaline hindamine 
esimeses kooliastmes, tehno-
loogiaõpe, suund sellele, et põ-
hiline osa õppimisest toimuks 
koolis, mitte kodus, õpilase toe-
tamine erispetsialistide poolt, 
õpilaste individuaalsuse arves-
tamine, kooli IT-ja tehnoloo-
giaalane arendamine jms. 

Suurt rõõmu teeb see, 
meie koolis on palju 
noori ja tegusaid 
õpetajaid.

Uuendustega kohanemine ei 
ole alati lihtne, sest teame vist 
kõik oma kogemuste põhjal, et 
inimene on loomult mugav ja 
veidi laisk. On hea ja turvaline 
teha kõike nii, nagu oleme aas-
takümnete jooksul harjunud te-
gema. Igasugused muutused on 
alati keerulised, need nõuavad 
pingutamist ja mugavustsoonist 
väljumist.

Samas on tore teada, et meie 
kooli õpetajad on mõistnud, et 
muutunud maailm vajab teist-
sugust kooli, teistsugust õpikä-
sitlust ning õpetaja rolli ümber-
hindamist. Õpetaja on kaasla-
ne, teejuht ja suunanäitaja, mit-
te pelgalt vigade kontrollija ja 
faktide esitaja. 

Kuidas ja millises tempos 
kõik need uuenenud teadmised 
ja võimalused reaalselt igasse 
klassiruumi jõuavad, ei oska en-
nustada. Me kõik vajame muu-
tustega kohanemiseks aega ja 
sisemist soovi. Oleme uuendus-
tega liikunud teadlikult väikes-
te sammudega, kuid pidevalt ja 

peatumata. Oleme teel – hea on 
näha ja teada, et toimub pidev 
areng, mitte paigalseis. 

Kiili Gümnaasium on aastatega 

märkimisväärselt kasvanud. 

Kuidas on sellega muutunud 

Teie töö?

Muutunud on kindlasti ini-
meste ja probleemide hulk, mil-
lega päevast päeva kokku tuleb 
puutuda. Suurenenud õpilaste 
ja õpetajate hulk nõuab paremat 
planeerimisoskust, inimeste 
jaoks peab olema aega, peab 
olema tahtmist ja kannatust 
kuulata ja kaasa mõelda. Peab 
olema usaldus oma inimeste 
vastu – usaldan õpetajat kui 
oma ala professionaali. 

Mis on see, mis Kiili kooli teis-

test koolidest eristab – kas mi-

dagi sellist üldse on?

Mul puudub võrdlusmoment, 
sest minu ainus töökoht on ol-
nud just see kool. Ma ei tea, kui 
head või halvad on teised koo-
lid, kuid julgen kinnitada, et 
meie kool on väga hea kool. Ole-
me kaasaegsed ja uuendusmeel-
sed, me ei karda teha tööd sel-
leks, et saada õpetajatena pare-
maks. Oleme mitmeid aastaid 
tegelenud küsimusega, kuidas 
luua koolis keskkond, kus õpi-
lane oleks motiveeritud ja õn-
nelik. Kuidas anda lapsele pii-
savalt väljakutseid, aga mitte lii-
ga keerulisi? Kuidas tekitada 
usalduslik õhkkond, kus laps 
meeleldi tegutseb? Kuidas toe-
tada lapse iseseisvust ja indivi-
duaalsust nii, et ta tunneks, et 
on pingutanud ja hakkama saa-
nud? 

Kas suuremaks kasvav kool on 

õppejuhi jaoks mure või rõõm?

Ikka pigem rõõm kui mure. 
See, et meie kooli tuleb igal sü-
gisel uusi õpilasi, on märk sel-
lest, et oleme tegutsenud nii, et 

kogukond meid usaldab.
Suurt rõõmu teeb see, meie 

koolis on palju noori ja tegusaid 
õpetajaid, samas hindan väga, 
et noorenenud kollektiivi hul-
gas on endiselt pikaajalise ko-
gemusega kolleege. Meeldiv, kui 
eri põlvkonna õpetajad leiavad 
seda, mida üksteiselt õppida. 

Mureks on suur ruumipuu-
dus ning sellega kaasnevad eba-
mugavused – kahe vahetuse üle 
ei rõõmusta meist keegi. On 
kahju, et kitsad ruumid ei või-
malda kasutada kõiki võimalu-
si, mida kaasaegsed õpetamise 
metoodikad võimaldaks. 

Usun, et mõistlikum on kes-
kenduda sellele, mis on olemas 
– palju särasilmseid lapsi, mo-
tiveeritud õpetajad, usaldavad 
lapsevanemad, päris korralik ja 
kaasaegne tehniline varustatus 
õppeklassides. Seda kõike pole 
sugugi vähe.

Millisena näete Kiili kooli tule-

vikku ajal, mil on teada, et aas-

taks 2020 kaob gümnaasiumi-

osa?

Emotsionaalses plaanis on 
väga kahju. Olen olnud gümnaa-
siumiosa sünni juures ja nüüd 
kahjuks ka loodu likvideerimise 
juures. Sisulises mõttes, jättes 
isiklikud emotsioonid kõrvale, 
pean otsust õigeks ja vajalikuks. 
Tänased riigigümnaasiumid pa-
kuvad õpilastele kordades roh-
kem ja paremaid võimalusi õp-
pimiseks ja arenemiseks kui 
meil seni toimiv koolitüüp. 
Püüdlustele vaatamata on meie 
gümnaasiumiosa ikka jäänud 
suure põhikooli varju.

Otsus on tehtud ning vasta-
valt sellele tuleb keskenduda 
uutele väljakutsetele – rajada 
põhikool, kus on kasutatud kõi-
ki kõige paremaid võimalusi ja 
vahendeid õpilaste igakülgseks 
arendamiseks. | Küsis Marko Too-

ming

~ Kiili ja Saku ühise sarja parim 
oli teist aastat järjest Üksnurme. 
Kiili parim võistkond Paprika 
saavutas hinnatava hõbemeda-
li ning Nipitiri pronksise auhin-
na. 

Hooaeg 2015/2016 startis ok-
tooobris Saku Valla Majas ning 
lõppes 18. aprillil sealsamas. Va-
hepealsed viis etappi peeti va-
heldumisi Sakus ja Kiilis. Kokku 
võttis seekordsest hooajast osa 
16 võistkonda. Küsimused koos-
tasid Mart Vellama ning Allar 
Viivik. Juba enne finaali oli 
kindlustanud üldesikoha Saku 
valla Üksnurme võistkond, kel-
le kontosse jäi kolm etapivõitu. 
Selle kooseisus mängisid Aase 
Sammelselg, Mariann Lugus, 

Vello Tõnso ning Jaan Loide. 
Varem korduvalt Kiili Mne-

mo võitnud Paprika saavutas 
seitsme etapi kokkuvõttes hin-
natava teise koha. Kokkuvõttes 
jäi nende kontosse kaks etapi-
võitu. Paprika ridades mängisid 
läbi hooaja Anu Printsmann, Es-
ta Kullamaa, Tarvo Kapp ja Han-
nes Palang.

Tubli võistluse tegi võistkond 
Nipitirid, kes on varem võitnud 
ka Kiili Mnemo. Neile kuulus 
esikoht kahel viimasel etapil. 
Kokkuvõttes tubli kolmas koht 
mulluse neljanda koha asemel. 
Nipitiride eest mängisid Sigrid 
Särak, Saskia Saara Simisker, 
Riina Tamm ja Neeme Mäe. | Al-

lar Viivik

Mälumängusarja võit läks taas Sakku Ruth Pekkenen: Kiili kool
on uuendusmeelne
Intervjuu Kiili Gümnaasiumi õppealajuhatajaga

Foto: erakogu

Ruth Pekkenen on Kiili kooli õppealajuhatajana töötanud viimased 18 aastat. Kooli tuli ta tööle aastal 1989.
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~  PALJU ÕNNE

SÜNNIPÄEVAD JUUNIS

93 Antonina Hazinskaja 25.06
92 Eimar Kaasik 17.06
90 Linda Plado 25.06
86 Kalju Lepisk 02.06
85 Haja Leidmaa 18.06
82 Erich Kaur 19.06
81 Helgi Taim 04.06
81 Alina Kotelnikova 13.06
81 Valentin Abranin 20.06
80 Taisa Ringinen 28.06
79 Toomas Takjas 27.06
78 Oxana Dobrynina 12.06
78 Taimi Pihl 27.06
70 Anne Laast 20.06
70 Arvet Suviste 28.06
65 Rein Leeduks 02.06
65 Tiina Nõmmik 29.06

MEIE VALDA SÜNDISID

16. aprill Harald Koobas, palju õn-
ne, Piret ja Toomas Koobas!

3. mai Maru Rattasepp, palju õn-
ne, Monika ja Andres Rattasepp!

4. mai Adeele Marleen Sooman, 
palju õnne, Katri Lindau ja Marek 
Sooman!

23. mai Lucas Gross, palju õnne, 
Maarika Nimmo ja Heikko Gross!

~ Käesolev kevad on rõõmusta-
nud meid suviselt palavate il-
madega. Kiili Kunstide Koolis on 
õpilastel tulnud hakkama saada 
aga kahekordse palavusega, sest 
kevad on teatavasti kontsertide, 
arvestuste ja eksamite kõrgaeg. 
23. mail saatsime piduliku ak-
tusega suvevaheajale meie koo-
li noorema ja vanema vanu-
seastme lõpetajad, kuid teistel 
jätkub tegemist 3. juunil toimu-
va Kunstide Kooli lõpuaktuseni.

Eksamite ja arvestuste kõr-
val on toimunud palju muudki 
põnevat, näiteks erinevate kont-
sertide näol. Viimase suurema 
esinemisega jõudsid Kiili Kuns-
tide Kooli noored muusikud Kii-
li valla elanike ette 22. mail toi-
munud rahvapeol, kus esinesid 
meie kooli kitarriansambel ja 
lauluansamblid koos levimuu-
sika õpilastega. Selline esinemi-
ne kohalikul suurüritusel andis 
õpilastele väärtusliku kogemu-
se, mida Kiili Kunstide Kooli 
hoone seinte vahel omandada 
ei saa. Välitingimustes suurel la-
val publikule esinemine on mi-
dagi, mis käib kaasas tavaliselt 
suvetuuridel liikuvate muusiku-
tega. On tore, et ka õpilastel on 
juba õpingute ajal võimalik sel-
line kogemus saada.

Kuna Kiili rahvapidu on 
muutunud iga-aastaseks tradit-
siooniks, siis usun, et jätkub ka 
traditsioon, et Kiili Kunstide 
Kooli õpilased osalevad järgne-
vatel aastatel erinevate muusi-
kaliste numbritega rahvapeo 
kontserdil.

Laager Askolas 

Mitmed Kiili Kunstide Kooli 
keelpilli- ja puhkpillimängijad 
on kevadel jätkanud osalemist 
vastavalt Harjumaa Keelpillior-
kestris ja Harjumaa Puhkpillior-
kestris. Mõlemad orkestrid plaa-
nivad suvel välisreisi ning tore 
on teada, et mõlema orkestri 
koosseisus on ka meie kooli õpi-
lasi. Kevadel toimusid harjutus-
päevad ja kontserdid ning need 
jätkuvad südasuvel toimuvate 
reisideni.

Lisaks vanema vanuseastme 
õpilastele on Harjumaa orkest-
ritel ka noorte koosseisud, kus 
saavad mängida üsna algajad 
õpilased. Just keelpilliorkestri 
noortekoosseis on kaasa tõm-
manud väga palju Kiili Kunsti-
de Kooli noori viiuldajaid ja tšel-
liste, kes seal kogemusi oman-
davad ning mõne aasta pärast 
ilmselt põhikoosseisu uksele ko-
putavad. Nende jaoks lõppes or-
kestrihooaeg küll juba aprilli lõ-
pus toreda kontserdi ja energia 
avastuskeskuse külastusega, 
kuid seda agaramalt oodatakse 
augustikuud, mil järgmine hoo-
aeg algab toreda orkestrilaagri-
ga. Orkestrantide selle aasta te-

gemistest saab pisikese ülevaa-
te meie lõpuaktusel 3. juunil, 
mil mõlema keelpillikoosseisu 
mängijad paar lugu ansamblina 
publikule ette kannavad.

Juunikuus ootab noori or-
kestrante ees laager meie sõp-
rusvallas Askolas, kus osalevad 
lisaks mõned lapsed kunstiosa-
konnast. Laagris mängitakse va-
heldumisi pilli ja tehakse kuns-
titöid, et laagri lõpuks saada val-
mis tore kontsertetendus Asko-
la valla 120. sünnipäeva tähis-
tamiseks.

Huvilised saali 

Vilka esinemistegevusega on 
terve kevade jooksul silma 
paistnud ka Kiili Vanamuusi-
kaansambel. Nende esinemis-
hooaeg pole sugugi veel läbi 
ning kontsertreise jätkub läbi 
suve. Kõige lähemal ajal saab 
vanamuusikuid kuulata 9. juu-
nil Kadrioru lossis toimuval 
kontserdil kavaga “Ecco la pri-
mavera”, kus muuhulgas kaas-
tegevad ka Kädy Plaas-Kala 
(sopran) ja Tõnis Kaumann (ba-
riton).

Lisaks meie õpilaste Kiili 
Kunstide Kooli seinte vahel an-
tud kontsertidele, millest kõiki 
ei jõua kindlasti siinkohal üles 
lugeda, väärib kindlasti maini-
mist see, et meid külastasid vii-
mase kuu jooksul ka toredad kü-
lalisesinejad. Päris aprilli lõpus 
olid esinemas Tallinna Muusi-
kakeskkooli tšelloõpilased Mart 
Laasi tšelloklassist ning mai al-
guses andis soolokontserdi ja 
meistrikursuse pianist Ralf Taal. 
Kuna meie majas toimuvad 
kontserdid on vabad kuulami-
seks kõigile soovijaile, siis peab 
rõõmuga tunnistama, et viima-
sel ajal on meie saali hakanud 
lõpuks jõudma ka muusikahu-
vilised Kiili valla elanikud. Loo-
dame, et see tervitatav pööre 
järgmisel aastal ikka süveneb 
ning järjest rohkem Kiili muu-
sikahuvilisi leiab tee Kiili Kuns-
tide Kooli kontsertidele.

Nüüd, kus kõik eksamid ja ar-
vestused sooritatud ning õpila-
sed pääsevad 3. juunist teenitud 
puhkusele, jääb Kiili Kunstide 
Kool tasapisi “suveunne”. Oo-
tusärevust jätkub veel ilmselt 
neile lastele, kes käisid Kiili 
Kunstide Kooli muusikaosakon-
na sisseastumiskatsetel, sest 
sissesaajad selguvad alles juuni 
keskpaigas. Veel ootame teateid 
29.–30. mail toimunud rahvus-
vaheliselt XII Rudolf Tobiase ni-
meliselt klaveriõpilaste konkur-
silt, kus ka Kiili õpilased mõõtu 
käisid võtmas. 

Ootame toredaid suvelaag-
reid ja kontsertreise, mis anna-
vad puhkusele pisut vürtsi ning 
kohtume taas uuel õppeaastal. 
| Kiili Kunstide Kool

Otsime kondiitritoodete 
vabrikusse “Kalev”
osatööajaga tublit

PUHASTUS-
TEENINDAJAT
info tel 5 286 813, Tiina
või tööpäeviti 602 8061

Kevad Kiili Kunstide Koolis

~ 23. mail toimus Kiili Kunstide Koolis meie koo-
li lõpetajate pidulik lõpuaktus. 

Kiili Kunstide Kool on teatavasti jagatud mõt-
teliselt kaheks osaks. Meil töötavad kõrvuti nii 
kunsti- kui muusikaosakond. See aasta oli kuns-
tiosakonna jaoks harukordne. Mitte ühtegi lõpe-
tajat!

Sellise anomaalia kordumist loodame mitte 
enam näha. Sama harukordne kui lõpetajate puu-
dumine kunstiosakonnas oli nende rohkearvuli-
sus muusikaosakonnas. Kokku sai õpingute lõp-
pemist tõendava dokumendi 30 õpilast.

Kiili Kunstide Kooli muusikaosakond jaguneb 
nooremaks ja vanemaks vanuseastmeks. Noore-
mas astmes õpitakse kuni IV klassini ning siis jät-
katakse võimalusel vanemas V-VII klassini. Noo-
rema vanuseastme juures töötab ka pärimusmuu-
sikaring.

Nooremas vanuseastmes oli kokku koos päri-
musmuusikutega 21 lõpetajat. Vanemas vanu-
seastmes 9, kellest üks sai vabaõppe lõpetamise 
tõendi koos põhiosakonna erialaeksami soorita-
mist tõendava sissekandega.

Lõpetajate kontsert-aktusel esinesid lõpeta-
jad oma lõpueksamist valitud teosega. Vanemast 
astmest anti esinemisvõimalus kõikidele lõpeta-
jatele. Nooremast vanuseastmest pääsesid lava-
le umbes pooled lõpetajatest.

Lisaks tunnistusele said kõik lõpetajad kingi-
tuseks videoülesvõtte nende erialaeksamist. VII 
klassi lõpetajad said lisaks ka traditsioonilise he-
lihargi, millele graveeritud nii lõpetaja kui lõpe-
tatud kooli nimi.

Aktus oli emotsionaalseks sündmuseks kõigi-
le osalenutele. Eks lõpetajate kõrval on heade tu-
lemuste nimel töötanud terve selle aja nende õpe-
tajad ning ühisel jõul koos koduste inimeste toe-
tusega on nii kaugele jõutud. Seega õnnesoovid 
kõikidele osapooltele, kelle pingutuste vilju sai-
me maitsta toimunud kontsert-aktusel. | Kiili 

Kunstide Kool

Noorema vanuseastme lõpetajad.

Vanema vanuseastme lõpetajad.

Fotod: KKK

KIILI KUNSTIDE KOOLI LÕPETAJAD 2016.

AASTAL

NOOREM vanuseaste:
Agnessa Järv – viiul (õpetaja Tiina Mäe)
Anastasia-Alice Moisejev – laulmine (õpetaja Liina 
Saar)
Anette Allas – klaver (õpetaja Sirle Piisang)
Bianca Tarn – laulmine (õpetaja Liina Saar)
Elise Tilk – klaver (õpetaja Tiia Koppel)
George Aaron Richter – kitarr (õpetaja Robert Jür-
jendal)
Gregor Kokk – trompet (õpetaja Priit Rusalepp)
Karolina Kravets – plokkflööt (õpetaja Heili Meiba-
um)
Keith Lysandra Luigas – laulmine (õpetaja Liina 
Saar)
Kerstin Üksvärav – plokkflööt (õpetaja Heili Meiba-
um)
Maria Niineorg – kitarr (õpetaja Robert Jürjendal)
Maria Rajasalu – klaver (õpetaja Sirle Piisang)
Marii Kaljulaid – klaver (õpetaja Sirle Piisang)
Markus Vainola – klarnet (õpetaja Helena Tuuling)
Martina Vesper – flööt (õpetaja Heili Meibaum)
Merili Oolmets – viiul (õpetaja Ulvi Oismann)
Mia Marta Olonen – laulmine (õpetaja Liina Saar)
Sander Erik Ilves – klaver/popklaver (õpetaja Tiia 
Koppel/Markus Lattikas)
PÄRIMUSMUUSIKA:
Anne-Mai Niineorg (õpetaja Tiina Vaalma) kiituse-
ga
Emma Joonas (õpetaja Tiina Vaalma)
Mattis Reinola (õpetaja Tiina Vaalma)
VANEM vanuseaste:
Alexandra Kolsar – viiul (õpetaja Katrin Varik)
Anete Salu – laulmine (õpetaja Liina Saar)
Brigitta Voogla – plokkflööt (õpetaja Heili Meiba-
um)
Getter-Stiina Reiljan – viiul (õpetaja Katrin Varik) 
kiitusega
Inge Ivaste – plokkflööt (õpetaja Heili Meibaum)
Madis Aasalo – klaver (õpetaja Tiia Koppel)
Rasmus Rüütel – klaver (õpetaja Tiia Koppel)
Tobias Erik Liiva – tšello (õpetaja Kalev Vaidla)
VABAÕPPE TÕEND põhiosakonna erialaeksami 
sooritamise kohta:
Lauri Luup – laulmine (õpetaja Liina Saar)

~  TEAVE

Kiili Kunstide Koolis 
kõlas lõpukell

Kiili gümnaasiu-
mi reorganiseeri-
mine põhikooliks 

~ Vastavalt Kiili vallavolikogu 
otsusele 19.05.2016 jätkab Kiili 
Gümnaasium tegevust põhikoo-
lina nime all Kiili Kool alates 1. 
juulist 2020. 

Alates 1. septembrist 2018 ei 
toimu enam õpilaste vastuvõt-
mist 10. klassi. Viimane kümnes 
klass komplekteeritakse õppe-
aastaks 2017/18 ning see lõpe-
tab Kiili Gümnaasiumi kevadel 
2020.

Otsus on tingitud riigi hari-
duspoliitika suundumustest, 
mis näeb ette gümnaasiumiha-
riduse riigistamise ning riigi-
gümnaasiumite rajamise. Güm-
naasiumiastme reorganiseeri-
nud omavalitsustel on võimalik 
taotleda ka struktuurifondide 
vahendeid põhikooliosa aren-
damiseks ja õpperuumide ja rek-
reatsioonipindade juurde ehita-
miseks, mis on möödapääsma-
tu, et kool saaks tulevikus jätka-
ta uuesti tööd ühes vahetuses. 

Kiili vallavolikogu ja vallava-
litsus tänavad kõiki õpilasi, õpe-
tajaid ja kogukonna liikmeid, 
kes 25 aasta jooksul on gümnaa-
siumiosa arendamisse oma pa-
nuse andnud. Reorganiseerimis-
otsus on tehtud väga raske sü-
damega, kuid õpilaste enamuse 
huve silmas pidades on see 
möödapääsmatu. | Kiili vallava-

litsus



Mai 2016 | nr 5 | KIILI LEHT

4 | VALLAELU

www.kiilivald.ee

~ Kus asub Sõmeru küla? Kiili 
vallas? Mis küla see niisugune 
on? Meil on naabritega võrrel-
des väike ja oluliselt väiksema 
rahvaarvuga vald, aga sageli me 
ei tea ega tunne oma valla ini-
mesi, külasid, asumeid. Kiilist 
Tuhala poole tundub inimeste 
inimeste teadvuses olevat “must 
auk, kus kedagi ei ela”. Elada 
võib avatud või suletud silma-
dega, aga... esimesel juhul on 
elu kindlasti värvilisem. Kirja-
panduga püüan värve meie elus 
näidata ja jagada. Loodan, et tei-
sed külad järgivad meie eesku-
ju ning tutvustavad ka ennast.

Sõmeru asub Kiili, Kose ja Sa-
ku valla piiril, piirnedes Na-
bala-Tuhala looduskaitsealaga. 
Sõmeru on hajaküla – riigi-
maanteel 11115 on küla pikku-
seks 4,5 km. Küla algust ja lõp-
pu sellel riigimaanteel tähistab 
külaelanike poolt talgute raa-
mes püstitatud küla silt, mis 
kannab stiliseeritud kujutist kü-
la märgist. Seal, kus lõpeb 
asfalt... Sõmerlaste autod on 
selgesti äratuntavalt kaetud kas 
pori või tolmuga, piki kruusa-
teed koju sõites muidu ei saagi. 
Aga tööd käivad ja sõmerlaste 
lootus musta kattega tee saami-
sele lähiajal on täitumas. 

Bussiga sõitmist Sõmerusse 
inimesed veel mäletavad, külast 
endast tekkinud initsiatiiv bus-
siliikluse taastamiseks on ka 
selle unistuse teinud realistli-
kumaks, esialgne õrn lubadus 
on bussiliikluse taastekkeks sü-
gisel 2016. Juhul, kui tee saab 
musta katte alla.

Mis meil on? 

Sõmerlased on rikkad. Sõmerus 
on vaikus vaikne ja pimedus pi-
me. Tuled naabri akendes on nä-
ha, need on soojad ja sõbralikud. 
Loodus on meie ümber, all ja ko-
hal. Seenemets on mõnesaja 
sammu kaugusel, sõmerlase 
jaoks elementaarne metsami-
neku võimalus tööpäeva/-näda-
la järgselt kõlab enamusele asu-
mielanikest utoopiana. Loodus 
elab – sookured pasundavad, 
pesakastid on asustatud väike-
lindudega, rähn toksib maja 
niiskustõkkeplaati veerand tun-
niga ahastusttekitava avause ja 
kitsed söövad järjekindlalt ära 
hekiistikud. Ja see kõik kompen-
seerib selle, et tööle ja tagasi 
kulgedes kulub ligikaudu pool-
teist tundi päevast. Ongi hea 
aeg maha võtta ja ümber lülitu-
da. 

Talud ja inimesed 

Tänane Sõmeru ühendab endas 
ka endise Siberiküla talud ja ini-
mesed. 1936. aasta kaardilt leian 
märgituna Raudsepa, Kuusiku, 
Sagri, Väljataguse, Kase, Too-
minga, Suupilli, Matsu, Halja-
mardi, Tuisu, Lepiku ja Sobliku 
talu. Kõiki talusid ei ole sellele 
kaardile kantud, kuid loetletuist 
on kadunud Sagri, Suupilli ja 
Kuusiku, teistes on elu ja soojus 
sees. Sõmerus ja Siberis on ela-
nud värvikaid ja väärikaid, pisi-
kesed killud ajaloos kaduvast 
toon siinkohal ära. 

Teeäärsetest taludest jääb 

mu südame külge lagunenud ja 
tühjana seisev Anni talu. Vara-
sematest aegadest rääkides – 
Anni oli pikka aega küla kesk-
punkt. Annile käis post, samas 
oli bussipeatus, talus hoiti kol-
hoosi hobuseid. Anni talu pere-
mees Julius oli kange ja pisut 
kardetud mees, sõitis hobuste-
ga ja uhke saaniga, vibutas piit-
sa, kui vaja. Korda nõudis ka, 
loomad olid hoitud ja puhtad. 
Anni ja Väljataguse talu võist-
lesid tookord omavahel rikkuse 
osas.

Sõmerlased on
rikkad. Sõmerus 
on vaikus vaikne 
ja pimedus pime. 

Väljataguse oli samuti suur 
uhke talukompleks, kus peretüt-
red laulsid nagu ööbikud, män-
giti mandoliini.Väljataguse Ju-
lius maalis, säilinud on tema 
maalitud pilt – omad kased ja 
oja peal.

Sarapikus elas Caroline Sch-
midt – kutsuti ka Lilliks, paru-
nessiks. Käis eriliselt riides ja 
kehahoiak oli teistsugune – pikk 
sihvakas, erilise tanuga, põllega 
saksapärane riietus. Kust ja miks 
ta Sarapikule tuli? Üksik naine, 
kes keetis liha teistmoodi kui 

teised külaelanikud. Tema hoo-
le all seisis pikka aega kaunis 
(jutud räägivad, et tsaariperest 
pärit) tõld, mida naabrilapsed 
said vahel vaadata – peale roni-
da ei lubatud. Kord tulnud üks 
mees ja istunud kolm päeva tõl-
la kõrval, olnud endine kutsar... 
Kuhu tõld sai ja mis lugu selle-
ga seondub? Sarapiku renovee-
rimistööde käigus tuli välja 
tsaari poolt antud aukirjajäänus, 
kus talu kiidetakse hea põllu-
majandustöö eest.

Kogukond on olnud reli-
gioosne, kombeks oli taludes 
palvetunde pidada, seda mäle-
tavad ja mainivad inimesed Jaa-
nisoo (end. Niiliski) ja Kruusiau-
gu taluga seoses.

Möldril oli veski, kus jahva-
tati vilja. Toomingal elas küla 
rätsep ja kellassepp, kes tegi kü-
laelanikele riided selga ja aja-
näitajad korda. Tuisul oli küla 
ainuke telefon. Külapidusid pee-
ti kord siin, kord seal, suuremaid 
pidusid Nabala mõisas

Milline on tänapäev?

Inimesed vahetuvad, kerkivad 
uued kodud ja mõned vanad 
hääbuvad. Oleme otsustanud, et 
inimesed, kes meie külas oma-
le kodu või suvekodu rajavad, 
saavad kohe ka omadeks. Pea-
asi on austada oma naabreid ja 

pidada lugu oma külast. Küla 
koguneb traditsiooniliselt volb-
ripidustuseks aprilli viimasel 
päeval, osalised on kostümeeri-
tud, toimuvad võistlused ja te-
hakse lõket, tänavu pidutseti 
ühiselt juba viiendat korda. En-
ne jõule saame kokku, et ühiselt 
jõulupärgasid punuda. Kes ta-
hab, see tuleb. Ja alati on mõ-
nus.

2015. aastal korraldasime 
esimest korda külapäeva Külast 
Külla ürituse raames. Tänavu 
toimub Sõmeru külapäev 30.07 
kell 12.00–18.00, ikka endiselt 
Sarapiku talu heinamaal. Pü-
hendame selle külapäeva mere-
kultuuri aastale, pakkudes kü-
lalistele kõikvõimalikku mere-
teemalist tegemist ning mere-
lisi roogasid. Ikka toimub ka kir-
bukas. Kõik on oodatud, kes kaa-
sa mängida soovivad.

Sõmeru küla ühendav MTÜ 
Sõmerlased korraldab ka Nabala 
pärimuslugude kogumiku välja-
andmist, millest olen ka varem 
kirjutanud. Raamat ilmub 2017. 
aasta algul, kaugeltki kogu va-
jaminev summa selleks ei ole 
veel koos. Raamatu ilmumist 
saab toetada annetusega MTÜ 
Sõmerlased arvele SEB pangas 
EE061010220249309222. Anne-
tuse selgituses märkige ära ka 
oma postiaadress, et raamat õi-
ge toetajani jõuaks. 

Ja lõpuks – Sõmeru küla ko-
gunes oma uuema ajaloo esime-
seks ühiseks koosolekuks 8. sep-
tembril 2013. Seda võib lugeda 
ühise tegevuse taasärkamise al-
guseks Sõmeru külas. Sel kuu-
päeval võib küla taludes lipu 
heisata ning tähistada Sõmeru 
küla päeva. Igaüks võib kutsuda 
oma naabri külla ja talle heade 
naabrite puhul õnne soovida. Et 
ühendaks ja püsiks hoolivus, 
sõprus, ühine mõte ja meel. | 
Katrin Martinson, Sõmeru külava-
nem

Sõmeru. Mida küla?!
Foto: erakogu

Jätkusid valla-
rahva IX sport-
mängud

~ Kiili vallarahva IX sportmän-
gudel toimusid 15. mail 7. ja 8. 
ala.

Esmalt toimus Loo ujulas 
teateujumine. Võistkonnas kolm 
meest ja üks naine. Distants 
4x50 m. Osales seitse võistkon-
da ning kindla esikoha saavutas 
ja kaitses ühtlasi eelmise aasta 
võitu Maksimaa võistkond, 
koosseisus Kadri Kapp, Veiko 
Kapp, Veljo Kapp ja Reigo Salu, 
ajaga 02.12,56. Teise koha ujus 
välja Kangru aleviku võistkond, 
koosseisus Nora Eliis Liiva, Too-
mas Loho, Markus Vaher ja Ind-
rek Vaher, ajaga 02.32,70, ning 
tubli kolmanda koha saavutas 
ajaga 02.37,52 Vaela-Mõisaküla 
võistkond, koosseisus Käroli 
Kütt, Margus Maidla, Marko 
Mäekivi ja Gert Kuus. Järgnesid: 
4. Luige-Sausti 02.37,54; 5. Na-
bala-Paekna 02.57,72; 6. Metsa-
nurga 03.00,13 ja 7. Sõmerlased 
03.13,26. 

Seejärel toimus Männiku 
Kaitseliidu lasketiirus 8. ala – 
laskmine. Võistkonnas kolm 
meest ja kaks naist. Lasti 50 m 
lamades 10 lasku sportpüssiga. 
Osales 11 võistkonda. Väga 
kindlat kätt näitas ja võitis tee-
nitult selle aasta uustulnuk, 
võistkond Sõmerlased: Grete 
Leosk, Anett Leosk, Heigo Amor, 
Kaupo Kaupmees ja Veiko Ilus, 
kes alustasid selle aasta võist-
lust alles kolmandast alast, kuid 
jõudsid juba esimese poodiumi-
kohani. Vägev! Palju õnne! Nen-
de punktisumma 305 p. Tubli 
teise koha saavutas 254 p Kiili I 
võistkond, koosseisus Karolin 
Kanistik, Kätlin Kaareste, Tõnu 
Rannula, Kerth Aun, Jüri Käer 
ning 3. koha (240 p) Vaela-Mõi-
saküla võistkond, koosseisus 
Britt Maiste, Ave Tuuling, Sven 
Maiste, Mart Sooberg ja Gert 
Kuus. Järgnesid: 4. Maksimaa 
235 p; 5. Kiili 2 231 p; 6. Metsa-
nurga 223 p; 7. Lähtse 203 p; 8. 
Kangru 187 p; 9. Kiili Keerulised 
185 p; 10. Nabala-Paekna 182 p; 
11. Luige-Sausti 154 p. 

Võistkondlik paremusjärjes-
tus peale 8. ala: 

1 Kangru 74 p
2. Kiili I 73 p
3. Maksimaa 64 p
4. Kiili 2 61,5 p
5. Luige-Sausti 59 p
6. Vaela-Mõisaküla 57 p
7. Lähtse 52 p
8. Metsanurga 42 p
9. Sõmerlased 37,5 p
10. Nabala-Paekna 29 p
11. Kiili Keerulised 28 p
12. Kiili Gümnaasium 15 p.
Tuleb tunnistada, et selle 

aasta uute võistkondade lisan-
dumisega on ka võistluse üldi-
ne tase kõvasti tõusnud. Seda 
näitab seegi, et esimese 8 alaga 
on juba 6 erinevat võitjat (Kang-
ru 2, Kiili I 2, Lähtse, Maksimaa, 
Luige-Sausti, Sõmerlased) ja 
esikolmiku kohti on saanud 9 
võistkonda. Edu kõikidele võist-
kondadele! 

Järgmised alad 12. juunil – 
kabe (2 meest ja 1 naine) ja ker-
gejõustik (2 meest ja 1 naine; 
aladeks on kaugushüpe, kuuli-
tõuge, 400 m). | Kaupo Kütt

Oti Külaselts 
uuendab arengu-
kava ja kavandab 
tulevikku

~ Tallinna lähiümbruse omava-
litsused, sh Kiili vald on viimas-
tel aastatel jõudsalt arenenud. 
Seda nii elanikkonna juurdekas-
vu (näiteks on Kiili elanike arv 
statistikaameti andmetel viima-
se kümne aasta jooksul umbes 
1500 inimese võrra tõusnud) kui 
ka elukeskkonna mõttes. Tõe-
näoliselt aga oskab iga Kiili ela-
nik öelda, mida veel teha võiks, 
et siin veelgi parem elada oleks. 
Arvan, et eriti kehtib see Vaela 
küla kohta, kuhu alles hiljuti li-
sandus tänu Lageda tee arendu-
sele mitmeid uusi peresid.

Palju saavad kohaliku elu 
arendamisel ja kogukonna liit-
misel ära teha külaseltsid. Vae-
la külas tegutsev Oti külaselts 
on olnud aktiivne alates 2009. 
aastast. Selts on igal aastal kor-
raldanud heakorratalguid ja or-
ganiseerinud seltsitegevust, 
arendanud mänguväljakuid ning 
tegelenud siinse elukeskkonna 
paremaks muutmisega. Täna-
seks on aga üks verstapost möö-
das ja aeg on tulevikku vaadata. 
Selleks ongi seltsil parasjagu kä-
sil arengukava uuendamine, et 
kokku leppida järgmistes tege-
vustes. 

Märtsi alguses toimusid
Vaela Külakojas mõttetalgud, 
mille käigus arutleti, milline 
võiks olla küla viie aasta pärast 
ja mida selleks teha tuleb. Kõik 
osalejad olid veendunud, et kü-
la elanike arv kasvab veelgi. Sa-
muti oldi ühel nõul, et jätkuvalt 
tuleb panustada küla elukesk-
konna ilusamaks muutmisesse 
ja vaba aja veetmise võimalus-
te laiendamisse. Täpsemalt, tu-
levikus võiks Vaelas olla veelgi 
rohkem rohelust, sealhulgas ka 
kõrghaljastust, sissesõit külla 
võiks olla kenam (prügikastid 
varjatud), mänguväljakud val-
gustatud, rohkem võimalusi va-
ba aja veetmiseks, tee kuni Kii-
li alevikuni valgustatud jpm. 
Järgnevate aastate suurimaks 
projektiks kujuneb tõenäoliselt 
terviseraja rajamine metsa. 

Olulist rolli nähti ka aktiiv-
sel külakogukonnal, kelle eest-
vedamisel korraldatavad sünd-
mused elanikke omavahel pare-
mini tuttavaks teeksid. Tegeli-
kult oleks ju tore, kui vastu tu-
levale inimesele tere öeldes ka 
tema nime teaks. Juba praegu 
on suhtlus naabritega näidanud, 
et koos leitakse paremad ja 
soodsamad lahendused. Tulevi-
kus proovib külaselts leida vii-
se, kuidas infovahetust veelgi 
tõhustada.

Arvan, et ka teistes Kiili val-
la külades on arutlusel sarnased 
küsimused. On hea meel tõde-
da, et uutest elurajoonidest po-
le kujunenud Tallinna magalat, 
nagu aeg-ajalt kardetud on, vaid 
aktiivse kodanikkonnaga elu-
keskkonnad, kus inimesed on 
varmad üksteisega suhtlema. 
Siit edasi võiks tihendada koos-
tööd külade vahel, et suurema-
te arendustega ühiselt jõudu 
katsuda. | Jaan Urb, Vaela elanik 
aastast 2015

Sõmeru küla sildid paigaldati “Teeme ära” talgutel 2015. aastal.

Sõmeru küla märk.

KIILI AVATUD KÜLADE PÄEVAD 

“KÜLAST KÜLLA”

Sel suvel avavad taas Kiili külad 
oma väravad külalistele. Sõmeru 
külapäev toimub Sarapiku talu 
heinamaal 30. juulil. Luige oo-
tab külalisi 14. augustil ning 
Kangru küla on avatud 28. au-
gustil. Kui soovid infot külapäe-
vade kohta või ka oma külaga 
osaleda, siis võta ühendust aad-
ressil kadi@kiilivald.ee. 
Kohtumiseni Kiili külapäevadel! 
Kadi Kroon-Laur

~  TEAVE
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~  Juunikuu alguses kutsume 
muusikasõpru nautima kaunist 
lossi- ja mõisamiljööd. Koostöös 
tippsolistidega pakume muusi-
kalisi maiuspalu kevade ja ar-
mastuse teemadel keskajast va-
rabarokini. Kontserdid “Ecco la 
primavera” leiavad aset Viljan-
dis, Vihula mõisas ja Kadrioru 
lossis. 

Solistideks on seekord Kädy 
Plaas -Kala (sopran), Tõnis Kau-
mann (bariton) ja José Antonio 
Page Ramirez (trompet).

Vihula mõis oma kauni inter-
jööri ja meeldiva ümbrusega oo-
tab kuulajaid 5. juunil kell 17. 

Kes eelistab kontserti nautida 
veelgi väärikamas Kadrioru los-

sis, võib õdusa õhtu planeerida 
9. juunil kell 19.

Peale nimetatud kontserte 
ootab ansamblit ees tihe suvine 
tegevus- uue CD salvestus, 
kontsertreisid Saaremaale, Soo-
me ja Rootsi. Eriti põnevaks lä-
heb aga sügisel – tulemas on 
inspireeeriv koostöökontsert 
ansambliga Hortus Musicus. Uu-
test loomingulistest plaanidest 
ja lähikonnas toimuvatest kont-
sertidest anname teada edaspi-
di. 

Lisainfot leiab ikka ja alati ka 
meie kodulehelt www.intranor-
dic.com/kiili. 

Olete oodatud! | Kiili vana-

muusikaansambel

~ Vanasõna ütleb, et oma silm 
on kuningas. Selleks, et näha ja 
kuulda, kuidas elavad teised las-
teaiad, on kõige parem viis istu-
da bussi ja minna vaatama.

Oleme kaemas käinud palju-
de lasteaedade tööd lähemal ja 
kaugemal.

Üle Eesti piiri oleme käinud 
kahel korral Soomes: meie sõp-
rusvalla Askola lasteaedades ja 
Helsingi eesti lasteaias ja 
õuelasteaias. Eelmisel aastal vii-
sime ennast kurssi hariduskor-
raldusega Venemaal ja väisasi-
me Strelna haridusasutusi.

Märtsikuus külastasid meie 
lasteaeda 15 Sigulda lasteaeda-
de õppealajuhatajat ja direkto-
rit. Kohvilauas oli nende esime-
ne küsimus, et kas selliseid suu-
ri ja uhkeid lasteaedu on Eestis 
veel või oleme meie see ainuke 
“näidislasteaed”. Külalised olid 
vaimustuses meie nii paljudest 
võimalustest arendada lapsi 
mitmekülgselt (meisterdamisest 
eraldi tööõpetuse õpetajaga, õp-
peköögist, erivajadustega laste 
tegevustoast, basseinist). Samu-
ti meie avaratest ja värviküllas-
test rühmaruumidest ja loomu-
likult lastega tehtavast tööst. Si-
pelga rühma lapsed kutsusid kü-
lalised vaatama näidendit “Triin 
ja päike”.

Õpivad kiiremini lugema 

Kohtumise lõppedes saime kül-
lakutse Siguldasse. Kaks näda-
lat tagasi külastasimegi kahte 
sealset lasteaeda. Meil oli või-
malus külastada ühte vana ja 
ühte uut lasteaeda.

Millised on kõige suuremad 
erinevused meie ja Läti alusha-
riduses ja mis pani meid imes-
tama?

Kui meil käib enamus tööd 
lasteaias läbi mängu ja laps ei 
pea kooli minnes oskama luge-
da-kirjutada (kuigi enamusel on 
see selge), siis Läti laps läheb 
kooli, osates soravalt lugeda ja 
kirjatähtedes kirjutada. Selline 
on riiklik nõue ja selle tarbeks 
eraldab riik lasteaedadele eral-
di raha töövihikute ostmiseks 
koolieelsetesse rühmadesse. Ja 
neid vihikuid on neli! Rühma-
õpetaja sõnul veedavad lapsed 
enamuse ajast lugedes ja kirju-
tades ehk teevad tõsist tööd, et 
koolis hakkama saada.

Palk on madalam 

Erinevalt Eestist puudub Lätis 

riiklikult välja töötatud andme-
baas erivajadusega laste kohta. 
Minu küsimusele, et kui palju 
on teie lasteaias erivajadusega 
lapsi, vastas direktor, et mitte 
ühtegi, sest need on konfident-
siaalsed andmed ja neid ei ava-
likustata. Ometi töötavad laste-

aias tervishoiutöötaja ja logo-
peed, sest vajadus nende spet-
sialistide järele on suur. Samu-
ti on Sigulda linnavalitsus pal-
ganud psühholoogi, kes kord 
nädalas külastab kõiki lasteae-
du ja teeb tööd peamiselt lapse-
vanematega. Viie Sigulda laste-

aia peale töötab üks logopeedi-
line rühm 12 lapsele.

Vaatamata madalale tööta-
sule (kõige kõrgema kvalifikat-
siooniga õpetaja töötasu on sa-
ma suur kui meil õpetaja abi 
töötasu) tehakse seal väga pal-
ju ja head tööd. Igas rühmas olid 
välja pandud õpetajate iseval-
mistatud õppevahendid. Väga 
palju kasutatakse looduslikku 
materjali. Seda nii rühmade ku-
junduses kui ka laste meister-
dustes.

Siguldas ei maksa lapseva-
nem lasteaia osalustasu, vaid ai-
nult söögiraha, mis on pisut 
kõrgem kui meil.

Samamoodi kui meil on seal-
setes rühmades üle 20 lapse ja 
nendega töötab kaks õpetajat ja 
õpetajaabi.

Päev Siguldas lõppes sõidu-
ga köisraudteel üle Gauja jõe.

Siinkohal tänan meie valla-
valitsust, kes on meile võimal-
danud need vahvad õppereisid. 
Ja muidugi lapsevanemaid, kes 
sel päeval käisid abiks lapsi vaa-
tamas. | Maibi Rikker, Kiili Laste-
aia direktor

Fotod: Kiili Lasteaed

Foto: erakogu

Kevadine kontserdisoovitus Kiili vanamuusikaansamblilt 

Õppepäeval Lätis Siguldas 

Kiili pedagoogid külas Sigulda lasteaedades.

“Karikakramäng”
raamatukogus
Kiili raamatukogu kuulu-
tab välja suvelugemise 
võistluse õpilastele.

Võistlus kestab juunist au-
gusti lõpuni. 
Osa võivad võtta igas va-
nuses lapsed. Võistlusele 
saab registreeruda raamatukogus. Osavõtja saab iga 
raamatukogust laenutatud ja loetud raamatu eest oma 
karikakrale lisada ühe õielehe. Kes kogub kõige rohkem 
õielehti, ongi võitja.
Kokkuvõtted tehakse septembris, parimatele auhinnad.
Suvel lugema! “Karikakramäng” algab juunis!

Läti laps läheb kooli, osates soravalt lugeda ja kirjatähtedes kirjutada.
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Tule osale
Euroopa moodsaima tootmise käivitamisel!

Kohila Vineer OÜ on Latvijas Finieris tütarettevõte. Latvijas Finieris on üks Euroopa 
juhtivatest vineeritootjatest. Kontserni koguinvesteering oma Eestis asuvasse teha-
sesse ulatub kuni 80 miljoni euroni, mis on üks viimase aja suuremaid investeerin-
guid Eesti tootmissektoris. Kohila Vineer OÜ on kasepuidust spooni ja vineeri val-
mistav puidutöötlemise ettevõte. Lõpp-tooteks on kõrgekvaliteediline niiskus- või 
veekindel, erinevate pinnakatetega vineer, mille peamised kasutusvaldkonnad on 
ehitus, transporditööstus, laevaehitus ja mööblitööstus. Avatava tehase käivitumi-
sel lisandub tehases 150 uut töökohta.

 

Ootame oma mees-
konna täienduseks

tõstukijuhti!
 
Peamised tööülesanded:
• toodangu ja materjalide peale- ja maha 
laadimine tõstukiga
• kauba vastuvõtmine ja väljastus
• saatedokumentide kontroll
Sinult ootame:
• tõstukiga töötamise kogemust ja
kutsetunnistuse olemasolu
• head eesti keele oskust
• kohusetundlikkust, ausust, korrektsust
• valmisolekut vahetustega tööks, sh öised 
vahetused ja töötamine nädalavahetustel

Kasuks tuleb:
• vene või inglise keele oskus algtasemel
Omalt poolt pakume
• püsivat tööd 
• Kaasaegseid töö- ja olmetingimusi
valmivas tootmishoones
• väljaõpet 
• vahetustega tööd (12-tunnised
vahetused)
• Turule vastavat töötasu

Kandideerimiseks saada oma CV või enesetutvustus personal@kohilavineer.ee või 
Jõe 21, 79808 Kohila hiljemalt 5. juuliks 2016. Võimalik täita ka töölesoovija ankeet 
kohapeal. Täiendav info tel +372 5688 8519 või +372 482 0283.

Tule osale
Euroopa moodsaima tootmise käivitamisel!

Kohila Vineer OÜ on Latvijas Finieris tütarettevõte. Latvijas Finieris on üks Euroopa 
juhtivatest vineeritootjatest. Kontserni koguinvesteering oma Eestis asuvasse teha-
sesse ulatub kuni 80 miljoni euroni, mis on üks viimase aja suuremaid investeerin-
guid Eesti tootmissektoris. Kohila Vineer OÜ on kasepuidust spooni ja vineeri val-
mistav puidutöötlemise ettevõte. Lõpp-tooteks on kõrgekvaliteediline niiskus- või 
veekindel, erinevate pinnakatetega vineer, mille peamised kasutusvaldkonnad on 
ehitus, transporditööstus, laevaehitus ja mööblitööstus. Avatava tehase käivitumi-
sel lisandub tehases 150 uut töökohta.

 

Ootame oma mees-
konna täienduseks

puidupingi operaatoreid!
 
Peamised tööülesanded:
• tootmisliini häireteta töö tagamine
• töö erinevate seadmetega.
• kvaliteedi nõuetest kinnipidamine
• seadme töös tekkinud tõrgete
eemaldamine 
Sinult ootame:
• kohusetundlikkust
• tehnilist taipu
• täpsust, korrektsust
• arvutioskust vähemalt algtasemel
• iseseisva töö oskust

Kasuks tuleb:
• töökogemus puidutööstuses
• inglise või vene keele oskus vähemalt 
algtasemel
Omalt poolt pakume
• püsivat tööd 
• kaasaegseid töö- ja olmetingimusi
valmivas tootmishoones
• väljaõpet nii kohapeal kui teistes Latvijas 
Finieris tehastes
• vahetustega tööd (12-tunnised
vahetused)
• turule vastavat töötasu

Kandideerimiseks saada oma CV või enesetutvustus personal@kohilavineer.ee või 
Jõe 21, 79808 Kohila hiljemalt 5. juuliks 2016. Võimalik täita ka töölesoovija ankeet 
kohapeal. Täiendav info tel. +372 5688 8519 või +372 482 0283.

Jalgpall

~ Algasid mängud Rahvaliigas, 
kus Kiili valda esindab jällegi 
kaks meeskonda: Nabala Koha-
likud Koprad ja Kiili JK. Mängi-
takse B-tugevusgrupi 4. Harju-
maa alagrupis. Oma etteaste on 
juba teinud Kiili JK meeskond, 
kes võitis esimeses mängus Raa-
siku FC Joker Legendid mees-
konda 14:4 (väravad: Aivo 5, 
Sven 3, Erkki 2, Raigo 2, Rainis 
1, Marko 1). Kiili JK meeskond 
osales ka Eestimaa rahvuste ka-
rikavõistluste II etapil Nike Are-
nal Tallinnas. Võistlust korral-
dab Eesti Jalgpalliliit koostöös 
Eestimaa Rahvuste Ühenduse-
ga alates 2007. a. Võistluste ees-
märgiks on populariseerida jalg-
palli, tugevdada Eestis elavate 
rahvusvähemuste rahvuslikku 
identiteeti, arendada rahvuste 
vahelist sõprust ja aidata rah-
vusi lõimumisel Eesti ühiskon-
da. Kiili JK on olnud au esinda-
da eestlasi võistluse toimumise 
alates. Osales 8 meeskonda. 
Seekord mängiti A-alagrupis ja 
esimeses mängus tehti 0:0 viik 
Boitsy meeskonnaga (Valgeve-
ne), teises mängus võideti 2:0 
kirgiiside Spartak Bishkek mees-
konda (väravad Silver ja Rainer) 
ja enne kolmandat mängu Livo-
nia (lätlased) meeskonnaga oli 
pilt selline, et võit viiks finaali 
ja viik või kaotus viiks kolman-
da koha mängule. Kahjuks tuli 
teine variant ehk kaotus 1:4 (vä-
rav Kevin). Mängus kolmandale 
kohale aga võideti aserite FC 
Neftsi meeskonda 1:0 (värav 
Rainer) ning saavutati tubli 3. 
koht. Meeskonnas mängisid Rii-

vo Rohi, Rainis Saar, Silver Uu-
delt, Rainer Põld, Kevin Kiil, Ma-
rek Tiido, Vello Lutter. Esindaja 
Kaupo Kütt.

Võrkpall

~  Tallinna meistrivõistlustel 
võrkpallis meestele võitis TTÜ/
Kiili meeskond poolfinaalis ka-
hel korral City Volle meeskon-
da, Tallinnas 3:1 ja kodusaalis 
Kiilis 3:0. Finaalmängus võide-
ti kindlalt 3:1 Tallinna Ülikooli 
meeskonda (23:25, 25:17, 25:11, 
25:15 ) ja tuldi Tallinna meist-
riks. Palju õnne!

Korvpall

~ Eesti naiste meistrivõistlus-
tel võitis 1182 Tallinn naiskond 
finaalis mängudega 3:0 Tallin-
na Ülikool naiskonda ja tulid 
Eesti meistriks. Palju õnne Bir-
git Piibur ja Janett Perv! Esime-
ses mängus viskas Birgit 16 p ja 

Kabe

~ Eesti meeste meistrivõistlus-
tel välkkabes (100 ruutu) võitis 
kuldmedali ja tuli Eesti meist-
riks Urmo Ilves. Palju õnne! 
Kiirkabes saavutas Urmo see-
kord 4. koha.

Laagri kooli lahtistel meist-
rivõistlustel saavutas tüdruku-
te minikadettide vanuseklassis 
Anne-Mai Niineorg 5. koha. 
Tüdrukud, pisikadetid: 6. Eliisa-
bet Amor, 7. Ingrid Grusdam, 10. 
Iti Ruuda, 13. Eliisabet Estrid 
Sõmer, 15. Iiris Laidvee, 16. Ca-
rolyn Marley. Poisid, pisikade-

tid: 4. Tanel Kahn, 9. Martel 
Matheus Tikenberg, 11. Mikk 
Oskar Eber, 12. Richard Johan-
nes Wassenaar, 13. Ralf Saar-
mets, 14. Romet Kriks, 16. Fred 
Kahu, 17. Pepe Pedanik, 18. Oli-
ver Kahn.

Jalgrattasport 

~  5.–7.05 osalesid meie valla 
noored Markus Pajur ja Lauri 
Tamm rahvusvahelisel velotuu-
ril “Himmelfart Tour” Taanis. 
Lauri alustas 34. kohaga, sõitis 
teisel etapil välja 11. positsioo-
ni, jätkas eraldistardis 23. koha-
ga, aga läks heasse hoogu tuuri 
viimasteks sõitudeks kui saavu-
tas 4. etapil 7. koha ning King 
Stage nimelisel raskeimal finaa-
letapil väga tubli 4. koha. Kok-
kuvõttes tuurilt 19. koht (79 

osaleja hulgas) ja koos Kalevi 
Jalgrattakool klubikaaslastega 
teenis ka U13 klassi parima 
meeskonna tiitli. Markus saavu-
tas U17 võistlusklassis esimesel 
päeval 10. ja 20. koha, teisel 18. 
ja 13. positsiooni ning viimase 
päeva raskeimas sõidus 26. tu-
lemuse, mis tuuri kokkvõttes 
andis 127 osaleja hulgas tubli 
17. koha.

medali Eve Urbas. Palju õnne!
KK Tallinn auhinnavõistlu-

sed sportkeeglis, Mustamäe 
keeglisaal: mehed: 11. Margus 
Mänd, 22. Jens Vendel, 24. Aivar 
Hannus, 34. Toomas Vendel. 
Naised: 17. Eve Urbas. Eesti “Kõ-
vem Käsi” 2016 sportkeeglis, 
Rae keeglisaal: 6. Eve Urbas.

Janett 3 p, teises mängus Birgit 
7 p ja Janett 2 p ning kolmandas 
mängus Birgit 10 p ja Janett 6 p. 

Eesti seenioride meistrivõist-
lustel võitis nii meesseenoride 
45+, kui ka meesseenioride 50+ 
vanuseklassis Wombat mees-
konna koosseisus kuldmedali 
Ott Põldsaar. Palju õnne!

Keegel 

~ Eesti klubide meistrivõistlus-
tel meestele võitis KK Reval I 
meeskonna koosseisus kuldme-
dali Margus Mänd. Palju õnne! 
4. SK Talke (Toomas Vendel, 
Jens Vendel), 7. KK Raval II (Gert 
Ernesaks), 8. SK Kalju (Aivar 
Hannus). Naistest võitis KK Re-
val naiskonna koosseisus kuld-

Kergejõustik 

~ Tallinna koolinoorte meistri-
võistlustel Kadrioru staadionil 
võitis Liis Grete Atonen kaks 
esikohta. TN 800 m jooksus aja-
ga 2.22,66 ja TN 300 m jooksus 
ajaga 42,09. Palju õnne! 

19. Nõmme seeriajooksu I 
etapil Kadrioru staadionil saa-
vutas Rain Ridalaan meeste 800 
m jooksus tubli 4. koha, ajaga 
1.59,13. | Kaupo Kütt

Tallinna 2016. a. meistrid võrkpallis – TTÜ/Kiili meeskond.

Rahvuste Karika 2. etapi 3. koht – Kiili JK meeskond. 

Fotod: erakogu
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Kiili vallavalitsus teatab

VOLIKOGU OTSUSED

MAI 2016

Kiili Vallavolikogu otsus nr 12 Vallavara võõrandamine, 
Kullerkupu tn 10 ja 10a.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 13 Kiili põhikooli ja gümnaasiu-
mi ümberkorraldamine Kiili põhikooliks ja gümnaasiumi 
osa kaotamine alates 1. juuli 2020.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 14 Kili Vallavolikogu 21.11.2015 
otsuse nr 62 “Kiili Vallavolikogu komisjonide koosseisu 
kinnitamine” muutmine.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 15 Garantiikirja välja andmise 
õiguse delegeerimine Kiili Vallavalitsusele projekti “Kang-
ru aleviku lasteaia ehitus” omafinantseerigu rahastamise 
tagamiseks, kokku summas kuni 205 000 eurot.

VALLAVALITSUSE OTSUSED

EHITUS- JA PLANEERIMISKÜSIMUSED 

26. APRILL 2016

Vallavalitsuse korraldus nr 175 Projekteerimistingimuste 
määramine detailplaneeringu koostamise kohustuse puu-
dumisel ehitusprojekti koostamiseks Tammetalu tn 24, 
Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 176 Kiili Vallavalitsuse 5. aprilli 
2016 korralduse nr 135 “Projekteerimistingimuste määra-
mine detailplaneeringu koostamise kohustuse puudumisel 
ehitusprojekti koostamiseks Miianoora, Mõisaküla” muut-
mine
Vallavalitsuse korraldus nr 177 Ehitusloa väljastamine ehi-
tise (üksikelamu) püstitamiseks Aia tn 6, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 178 Ehitusloa väljastamine ehi-
tise (üksikelamu) püstitamiseks Uus-Vargamäe tn 5, Luige 
alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 179 Kasutusloa väljastamine 
ehitisele (üksikelamu) Lageda tee 32, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 180 Kasutusloa väljastamine 
ehitisele (üksikelamu) Lea tn 3, Kangru alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 181 Mõisakülas Liivipõllu kinnis-
tu detailplaneeringu vastuvõtmine ja avalikustamise kor-
raldamine.
3. MAI 2016

Vallavalitsuse korraldus nr 193 Ehitusloa väljastamine ehi-
tise (aiamaja) laiendamiseks Sangari tn 10, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 194 Ehitusloa väljastamine ehi-
tise(üksikelamu) püstitamiseks Miianoora, Mõisaküla.
Vallavalitsuse korraldus nr 195 Ehitusloa väljastamine ehi-
tise (aiamaja) laiendamiseks ja ümberehitamiseks Tam-
metalu tn 34, Luige alevik
Vallavalitsuse korraldus nr 196 Ehitusloa väljastamine ehi-
tise (loomakasvatushoone) lammutamiseks Lepiku, Paek-
na küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 197 Kasutusloa väljastamine 
ehitisele (üksikelamu) Metsa tn 15, Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 198 Kiili Vallavalitsuse 
19.04.2016 korralduse nr 164 “Uue-Matsi ja Kiivi kinnistu 
detailplaneeringu koostamise lõpetamine Kiivi katastriük-
susel (katastritunnus 30401:001:0858)” muutmine.
10. MAI 2016

Vallavalitsuse korraldus nr 212 Ehitusloa väljastamine ehi-
tise (aiamaja) laiendamiseks ja ümberehitamiseks Ööbiku 
tn 10, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 213 Ehitusloa väljastamine ehi-
tise (abihoone) püstitamiseks Kääri tee 39, Lähtse küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 214 Ehitusloa väljastamine ehi-
tise (tootmishoone) püstitamiseks Tööstuse tn 30, Kiili 
alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 215 Kasutusloa väljastamine 
ehitisele (üksikelamu) Pikavälja tee 1, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 216 Kasutusloa väljastamine 

ehitisele (üksikelamu) Voore tn 4, Kiili alev.
17. MAI 2016

Vallavalitsuse korraldus nr 225 Ehitusloa väljastamine ehi-
tise (üksikelamu) püstitamiseks Ääre tn 4, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 226 Ehitusloa väljastamine ehi-
tise (puurkaev) rajamiseks Miianoora, Mõisaküla.
24. MAI 2016

Vallavalitsuse korraldus nr 236 Projekteerimistingimuste 
määramine detailplaneeringu koostamise kohustuse puu-
dumisel ehitusprojekti koostamiseks Energia tn 3, Luige 
alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 237 Projekteerimistingimuste 
määramine detailplaneeringu koostamise kohustuse puu-
dumisel ehitusprojekti koostamiseks Külluse tn 25, Luige 
alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 238 Projekteerimistingimuste 
määramine detailplaneeringu koostamise kohustuse puu-
dumisel ehitusprojekti koostamiseks Kooli tn 2, Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 239 Pärna II ja V maaüksuste 
detailplaneeringu koostamise lõpetamine.
Vallavalitsuse korraldus nr 240 A/ü Ööbiku krunt 8 detail-
planeeringu koostamise lõpetamine.
Vallavalitsuse korraldus nr 241 Männi 11 maaüksuse detail-
planeeringu koostamise lõpetamine.
Vallavalitsuse korraldus nr 242 Välja maaüksuse detailpla-
neeringu koostamise lõpetamine
Vallavalitsuse korraldus nr 243 Pentuška maaüksuse de-
tailplaneeringu koostamise lõpetamine.
Vallavalitsuse korraldus nr 244 Allika II maaüksuse detail-
planeeringu koostamise lõpetamine.
Vallavalitsuse korraldus nr 245 Väljamäe 29 maaüksuse 
detailplaneeringu koostamise lõpetamine.
Vallavalitsuse korraldus nr 246 Männi tn 1 kinnistu detail-
planeeringu koostamise lõpetamine.
Vallavalitsuse korraldus nr 247 Kuura kinnistu detailpla-
neeringu koostamise lõpetamine.
Vallavalitsuse korraldus nr 248 Kase kinnistu detailplanee-
ringu koostamise lõpetamine.
Vallavalitsuse korraldus nr 249 Uuetoa kinnistu detailpla-
neeringu koostamise lõpetamine.
Vallavalitsuse korraldus nr 250 Lepiku IV kinnistu detail-
planeeringu koostamise lõpetamine.
Vallavalitsuse korraldus nr 251 Hobustekopli kinnistu de-
tailplaneeringu koostamise lõpetamine.
Vallavalitsuse korraldus nr 252 Lepiku I kinnistu detailpla-
neeringu koostamise lõpetamine.

KESKKONNA- JA MAAKÜSIMUSED

26. APRILL 2016

Vallavalitsuse korraldus nr 185 Viimsi metskond 54 katast-
riüksuse lähiaadressi muutmine
Vallavalitsuse korraldus nr 186 Kiili Vallavalitsuse 
16.02.2015 korralduse nr 116 “Riigimaale hoonestusõiguse 
seadmine, Väike-Kungla” muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 187 Kiili Vallavalitsuse 
12.04.2016.a. korralduse nr 152 “Pääsukese tee 10 kinnis-
asjaga piirneva maa erastamine” ja 12.04.2016.a. korraldu-
se nr 153 “Pääsukese tee 12 kinnisasjaga piirneva maa 
erastamine” muutmine
Vallavalitsuse korraldus nr 188 Sõeru katastriüksuse lä-
hiaadressi muutmine
3. MAI 2016

Vallavalitsuse korraldus nr 199 Kuivati katastriüksuse lä-
hiaadressi muutmine
Vallavalitsuse korraldus nr 200 Lao katastriüksuse lä-
hiaadressi muutmine
Vallavalitsuse korraldus nr 201 Uue-Lao katastriüksuse lä-
hiaadressi muutmine
Vallavalitsuse korraldus nr 202 Tiigi katastriüksuse lä-
hiaadressi muutmine

Vallavalitsuse korraldus nr 203 Viirnurme katastriüksuse 
lähiaadressi muutmine
Vallavalitsuse korraldus nr 204 Väike-Kaevu katastriüksu-
se lähiaadressi muutmine
Vallavalitsuse korraldus nr 205 Taga-Kaevu katastriüksuse 
lähiaadressi muutmine
Vallavalitsuse korraldus nr 206 Kiili Vallavalitsuse 
26.04.2016 korralduse nr 185 “Viimsi metskond 54 katast-
riüksuse lähiaadressi muutmine” muutmine
Vallavalitsuse korraldus nr 207 Puurkaevu asukoha koos-
kõlastamine, Uus-Kaskemäe, Piissoo küla
Vallavalitsuse korraldus nr 208 Kiili valla heakorra eeskirja 
kompaktse hoonestuse alade määramine
10. MAI 2016

Vallavalitsuse korraldus nr 219 Õigusvastaselt võõranda-
tud KOKA-41 maa eest kompensatsiooni määramine.
Vallavalitsuse korraldus nr 220 Kohanime määramine, 
Suurvälja tee, Tuulevälja tee.
17. MAI 2016

Vallavalitsuse korraldus nr 227 Pajuvälja katastriüksuse 
sihtotstarbe määramine.
Vallavalitsuse korraldus nr 228 Metsa katastriüksuse lä-
hiaadressi muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 229 Eesvälja ja Suurvälja ka-
tastriüksuse jagamine.
24. MAI 2016

Vallavalitsuse korraldus nr 253 Nurga, Lagemaa, Pikavälja, 
Lepikukodu, Väljaääre ja Ääre katastriüksuste jagamine.

NB! OTSUSTE TÄISTEKSTIDE JA LISADEGA SAAB TUT-

VUDA KIILI VALLAVALITSUSES, NABALA TEE 2A, KIILI 

ALEV

~ ~ ~
MÕISAKÜLAS LIIVIPÕLLU MAAÜKSUSE DETAILPLANEE-

RINGU VASTUVÕTMINE JA AVALIK VÄLJAPANEK 16.–

29.05.2016, KIILI VALLAVALITSUSES, NABALA TEE 2A

Kiili Vallavalitsuse 26.04.2016 korraldusega nr 181 võeti 
vastu Mõisakülas Liivipõllu maaüksuse detailplaneering.
Planeeritava maa-ala suurus on ligikaudu 7,43 ha. Ehitis-
registri andmetel paikneb Liivipõllu katastriüksusel 2 hoo-
net – ehitamisel olev garaaž (ehitisregistri koodiga 
120547386, ehitisealuse pinnaga 180 m2) ja kasutusel olev 
saun (ehitisregistri koodiga 116064503, ehitisealuse pin-
naga 21 m2). Detailplaneeringu eesmärgiks on planeerin-
gualale hobu- ja vabaajakeskuse rajamine, mille käigus ja-
gatakse Liivipõllu katastriüksus (katastritunnusega 
30401:001:1844) kaheks maaüksuseks – krunt pos. 1, pind-
alaga 2,80 ha, maakasutuse sihtotstarbega 70% ärimaa ja 
30% elamumaa ning krunt pos. 2, pindalaga 4,63 ha, 
maakasutuse sihtotstarbega 100% maatulundusmaa. 
Krundile pos. 1 nähakse planeeringuga ette kuni 3 hoone 
(1 põhihoone – maneež ja 2 abihoone – saun (olemasolev) 
ja tehnikahoidla) püstitamine, ehitisealuse pinnaga krun-
dil kokku 5000 m2. Krundile pos. 2 ehitusõigust ei kavan-
data. Lisaks lahendatakse planeeringuala heakorrastus, 
haljastus, juurdepääsuteed, parkimine ja tehnovõrkudega 
varustamine.
Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub Kiili Vallavalit-
suses, Nabala tee 2a, Kiili alev, Kiili vald ajavahemikus 16.–
29.05.2016.
Detailplaneeringuga on võimalik tutvuda Kiili Vallavalitsu-
ses tööpäevadel kohapeal või digitaalselt Kiili valla geoin-
fosüsteemis EVALD aadressil: http://service.eomap.ee/kii-
livald/#/planeeringud/planeeringud/608.

~ ~ ~
09.06.2016 ALGUSEGA KELL 16.00 TOIMUB KIILI VAL-

LAVALITSUSES NABALA TEE 2A, “LUIGE ALEVIKUS 

TAMME TN 9, TAMME TN 15, TAMME TN 17, TAMME 

TÄNAV T1 DETAILPLANEERINGU” AVALIK ARUTELU.

Südamlik kaastunne
Kalev Vaidlale kalli 

VANAEMA
surma puhul.

Kiili vallavalitsus

Südamlik kaastunne 
Karl-Sander Joonsonile 
vanematega kalli vanaisa

VESSE-VÄINO 
JOONSONI

surma puhul.

Perekond Rae

Südamlik kaastunne
Ädu Laurile ja Hanna Laurile

kalli

EMA JA
VANAEMA

surma puhul.

Kiili vallavalitsus

AÜ Küllus MTÜ mälestab 
oma kauaaegset raamatu-
pidajat ning head naabrit

REET KAREMAD
ning avaldab kaastunnet 

omastele.

Avaldame südamlikku 
kaastunnet Külli Joonsonile 

kalli

ISA
surma puhul.

Kiili vallavolikogu ja
Kiili vallavalitsus

Avaldame kaastunnet Küllile 
perega kalli isa ja vanaisa

VESSE-VÄINO 
JOONSONI

surma puhul.

ISIS Medicali pere

In memoriam
 

PEEP HIIE
17.01.1947–24.04.2016

In memoriam
 

EDGAR ULJATA
24.03.1930–01.05.2016

TEEMETEEME
TÕDVALETÕDVALE
TURU!TURU!

Rapla maanteel, Tõdva Rapla maanteel, Tõdva 
kaupluse kõrval asuval kaupluse kõrval asuval 
ilusal heinamaal sobib ilusal heinamaal sobib 
müüa nii vanavara,müüa nii vanavara,

tarbekaupu, käsitööd, tarbekaupu, käsitööd, 
kui ka talutoitu. Kui kui ka talutoitu. Kui 
oled müügikohastoled müügikohast
huvitatud – võtahuvitatud – võta
ühendust maire.ühendust maire.

aunaste@gmail.com.aunaste@gmail.com.
Avame turu jaani-Avame turu jaani-
laupäeval ehk nelja-laupäeval ehk nelja-
päeval, 23. juunil,päeval, 23. juunil,

kell 11.00.kell 11.00.

Salu kooli missioon: iga laps on arenguks valmis 
Tulevikuvisioon: ettevalmistus ettetulevate situatsioonide
lahendamiseks.

Eelnevast olenebki arengupuudega 
inimese eluvõime!
MTÜ Puuetega Laste Keskus Lootuse poolt on loodud Salu kool 
mõõduka-, raske-, ja sügava vaimupuude ning liitpuudega
lastele 3–17 eluaastani, kus neile antakse põhiharidus.
Kooli õppe-kasvatustöö eesmärk: põhiharidus igale
õpilasele vastavalt tema vaimsetele võimetele ja arengu
iseärasustele
Hoolduskool
• Hoolduskoolis õpetatakse raske- ja sügava vaimupuude ning 
liitpuudega õpilasi.
• Võrdne võimalus õppimiseks.
• Hoolduskooli õppekava võimaldab õpilasel saada oma
võimetele ja arengutasemele vastav haridus. See tagab
eneseväärikuse, soodustab enesekindluse kujunemist ja
võimaldab lapsel mõjutada oma ümbritsevat lähiümbrust.
2. Toimetulekukool
Toimetulekukoolis õpetatakse mõõduka ja raske vaimupuude 

ning liitpuudega õpilasi. “Toimetuleku riikliku õppekava alusel” 
(toimetulekuõppekava on kontsentriline ja on koostatud
järgnevate, eneseteostusele suunduvate hierarhiliste astmete 
kaupa: 1. teadmised iseendast, 2. eneseteenindus,
3. keskkonnaga kohanemine, 4. orienteerumine sotsiaalsetes 
suhetes, 5. oma keskkonna kujundamine)
3. Lasteaed
Lasteaias õpetatakse lapsi 3. eluaastast kuni koolini.
4. Õpilaskodu
Koolil on õpilaskodu (ka lasteaia 
lastele)
Kooli tulekuks vaja:
1. Lapsevanema avaldus
2. Nõustamiskomisjoni otsus
3. Rehabilitatsioonikomisjoni
otsus
4. Kodukoha omavalitsuse
suunamine
5. Arstlik tõend
6. Kolm fotot
7. Isikut tõendava dokumendi koopia
Tel 608 8618, e-mail kool@salukool.ee
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www.kiilivald.ee

3,5 t ekskavaatori teenus. Tel 556 75112

Alumiiniumkatuseredelite valmistamine. Tel 
515 9155

Ehitusluba. Kasutusluba. Hoonete seadusta-
mine. Tel 522 0023, Mikk

Firma ostab hea hinnaga kasvavat ja 
virnastatud võsa. Tel 5837 3695

Garanteeritud kaalukaotus koduse tervisliku 
toitumise abil. Arstide heakskiit! Alates vaid 
6.90 kuu. Liitu toitumiskavaga www.
erikorgu.ee

Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 h. 
Vt ka ennustus.ee

Katuste survepesu ja värvimine (plekk, kivi, 
eterniit). Tel 5624 1509, Andres

Korstnapühkija teenused ja eksperthin-
nangud. OÜ Potipoiss, tel 5807 2581, 
info@potipoiss.ee

Korstnapühkimise litsenseeritud teenus. Akti 
väljastamine. Tel 5621 1560

Litsenseeritud korstnapühkija pakub teenust. 
Akti väljastamine kindlustusseltside jaoks. 
Tellimine telefonilt 5877 1665 või info@
puhaskolle.ee

Müüa erinevad maimud – tuurakala, 
valgeamuur, pakslaup, karpkala, kuldnesäinas, 
forell jms. Tel 5900 0106, www.maimud.ee

Müüa killustik, liiv, ehitusliiv, kruus, 
graniitkillustik, täitepinnas, haljastusmuld, 
vundamendi tagasitäide kuni 20 t korraga, 
soodsalt kohaletoomisega! Tallinn-Harjumaa. 
tomz@hot.ee, tel 5805 7676

Müüa kuivad küttepuud 40 l võrkkotis: 
lepaklots 5–20 cm, kaseklots 5–20 cm, 
lepp 30 cm, kask 30 cm, saar 30 cm, 
puitbrikett 10 kg. Hinnad kodulehel. Alates 
50 kotist on transport Kiili, Rae, Viimsi 
valda tasuta. Tellimine tel 5198 9070, 

info@unitedexpo.ee, www.unitedexpo.ee

Müüa liiva, killustikku, mulda, freesasfalti, 
kruusa, kohaleveoga. Tel 507 9362

Müüa loomasõnnik (7 t – 150 €, 15 t – 
220 €), muld, killustik, liiv. Tel 5697 1079

Müüa löhutud küttepuud hind 32 € / rm. 
min kogus 10 ruumi. Tel 5354 4240

Müüa toored küttepuud – lepp 33 € / rm, 
sanglepp 36 € / rm, kask 39 € / rm. Alates 
7 rm transport tasuta. Tel 5551 8498

Müük ja paigaldus: piirdeaiad, väravad, 
automaatika, terrassid. info@aiaauk.ee, tel 
514 8060, 513 0130, www.aiaauk.ee

Ohtlike puude aastaringne raie-, hooldus- 
ja saetööd. Katuserennide puhastus. Tel 
5551 2104, www.puuhooldaja.ee

Ohtlike puude langetamine. Tel 5663 2968, 
5340 2068

Ostan auto või kaubiku. Tel 508 3933

Ostan põllu- või metsamaad kodu raja-
miseks. Võib pakkuda ka koos majaga. Tel 
5343 4949, Silver

OÜ Baurexi pakub tööd ekskavaatorijuhile, 
välistrasside paigaldajale, ehitusseadmete 
hooldusspetsialistile. Vajalik on varasem 
töökogemus vähemalt 2 aastat. Info tel 
+372 5682 4810, e-post: info@baurexi.
ee

OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllumaad. 
Tel 504 5215, info@est-land.ee

Pakun muruniitmise ja trimmerdamise 
teenust nii koduaedades kui ka suurematel 
aladel. Eelistatud vallad: Saku, Saue, Kiili, 
Kohila. Helista ja küsi lisa! Tel 5566 0790

Põranda- ning voodrilaua ja saematerjali 
müük. Vedu tasuta. Tel 5373 1117

Põrandalaua, voodrilaua, terrassilaua ja 
saematerjali müük, vedu tasuta. Tel 
5593 6326, info www.saematerjal.weebly.
com

Seinad soojaks ja tuulepidavaks 
termovahuga, maja hind alates 600 €. www.
therm.ee, tel 5660 6010, “Süstime seinad 
soojaks”

Selveri Köök pakub tööd kokale ja koka-
abile. Töökoht asub Tallinnas. CV saata 
personal@kulinaariatoit.ee või Kulinaaria 
OÜ, Taevakivi 7b, Tallinn 13619. 
Kontakttelefon 602 4842

Teen ehitus-, remondi- ja niitmistöid. Tel 
508 3933

Telli Eesti lipud, mastivimplid ja lipumastid 
e-poest www.lipuvabrik.ee

Teostame vundamenditöid üle Eesti. Pakume 
täislahendusi plaat-, lint- ja postvunda-
mentidele (kaevetööd, materjalid, transport 
jne.). Paindlik lähenemine kliendi soovidele, 
konkurentsivõimelised hinnad, kiire ja 
professionaalne töö. Lisainfo www.vedamine.
ee, tel 5669 9494

Väikeveod kuni 2,5 t. Kohaleveoga liiv, muld, 
killustik, sõnnik, turvas, asfaldipuru, betoon. 
Tel 509 2936

Värvime teie majad, suvilad, aiad. Tel 
5628 4233

Üldehitus. Tänavakivide paigaldus. Terasside 
ehitus. Kaevetööd. Haljastus. Lammutustööd. 
Veoteenus, transporttööd. Tel 5684 4490 

Üldehitus, katused, fassaadid ja viimistlustööd. 
Tel 5352 9476

~  ERAKUULUTUSED

müüb
liiva

kruusa
killustikku

sõelutud mulda

Transpordivõimalus 
Täpsemalt

telefonil 5648 3838 
ja kodulehel
www.mell.ee

Kopp-laaduri 
teenus

Kaevetööd, vee- ja 
kanalisatsioonitrassid, 

drenaažikraavid,
vundamendiaukude 

kaeve, mullatööd jne.
Info: 5645 4137

Kivisalu OÜ

müüa
raudalu keskuse ilusalong
koos rendiõigusega,
viljandi mnt 41a, tallinn!
soodne rendipind 61,61 m2! inventar, seadmed,
püsikliendibaas, broneeringusüsteemiga kodulehekülg
hinnas! küsi lisa: 529 0922, kristi.koosu@laam.ee!

Vajatakse 3 töölist lillepõllule alates 
juulist. Sobib ka õpilasele. Asukoht on 
Arusta küla. Tel 513 0240

a-autohooldus
autoremont ja hooldus

veermiku kontroll ja remont
rehvivahetus

sildade reguleerimine
keevitustööd

õlivahetus
mootorite remont

diagnos  ka
elektritööd

klaasivahetus
värvitööd

kahjukäsitlus, kindlustustööd 
(klaasikahju, sõidukikahju)

keemiline sisepuhastus,
nahahooldus

info ja broneerimine
551 2348

autorent ja haagise rent

Reklaamipinna broneerimine ja teadete edastamine myyk@harjuelu.ee, tel 646 2214.


